
35206 Lunes 26 octubre 1998 BOE núm. 256

brar a don Jesús Moreno Bernal, con documento nacional de iden-
tidad número 4.105.681, Catedrático de Universidad de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento «Fi-
lología Románica», adscrita al Departamento de Filología Romá-
nica y Filología Eslava, en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 2 de octubre de 1998.—EL Rector, Rafael Puyol Antolín.

24617 RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesora titular de Universidad del área de
conocimiento de «Matemática Aplicada» del Departa-
mento de Matemática Aplicada a doña María del Car-
men Muñiz Castiñeira.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad, de 2 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de enero de 1998), para la provisión de la plaza de
Profesora titular de Universidad del área de conocimiento de «Ma-
temática Aplicada», del Departamento de Matemática Aplicada de
la Universidad de Santiago de Compostela, a favor de doña María
del Carmen Muñiz Castiñeira, y teniendo en cuenta que la inte-
resada cumple los requisitos a que alude el apartado 2 del artícu-
lo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María del Carmen Muñiz Castiñeira Profesora
titular de la Universidad del área de conocimiento de «Matemática
Aplicada», del Departamento de Matemática Aplicada de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 6 de octubre de 1998.—El Rector,
F. Darío Villanueva Prieto.

24618 RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad Pública de Navarra, por la que se nombra
Secretaria de alto cargo, adscrita al Consejo Social
de esta Universidad, por el sistema de libre designa-
ción.

Por Resolución de esta Universidad número 656/1998, de 13
de agosto, se convocó concurso público para la provisión, por
el procedimiento de libre designación, de puesto de trabajo de
Secretario/a de alto cargo, adscrito al Consejo Social de la Uni-
versidad Pública de Navarra.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes el día 22
de septiembre de 1998, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, y artículos
38 y 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Visto el escrito remitido por el Secretario del Consejo Social
y el informe emitido por el Gerente de la Universidad.

Existiendo clara constancia de que la candidata propuesta reú-
ne todos y cada uno de los requisitos exigidos en el punto 2 y
en el anexo I de la convocatoria, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 209, de 1 de septiembre de 1998.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por
el artículo 18 de la Ley de Reforma Universitaria en relación con
el artículo 3.e) de la misma norma, así como de acuerdo con
lo establecido en el artículo 40 de los Estatutos de la Universidad
Pública de Navarra, aprobados por D. F. 68/1995, de 13 de marzo,
he resuelto:

Primero.—Nombrar a doña Iciar Urigüen Areitio, Secretaria
de alto cargo, adscrita al Consejo Social de esta Universidad,
grupo D, nivel 18, jornada partida.

Segundo.—Ordenar la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado» a los efectos legales oportunos.

Pamplona, 7 de octubre de 1998.—El Rector, Antonio Pérez
Prados.

24619 RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Profesora titular de Universidad del área de
conocimiento de «Farmacia y Tecnología Farmacéu-
tica» del Departamento de Farmacia y Tecnología Far-
macéutica a doña María del Carmen Remuñán López.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 2 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 5 de enero de 1998), para la provisión de la plaza de Profesora
titular de Universidad del área de conocimiento de «Farmacia y
Tecnología Farmacéutica», del Departamento de Farmacia y Tec-
nología Farmacéutica de la Universidad de Santiago de Compos-
tela, a favor de doña María del Carmen Remuñán López, y teniendo
en cuenta que la interesada cumple los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María del Carmen Remuñán López Profesora titu-
lar de Universidad del área de conocimiento de «Farmacia y Tec-
nología Famacéutica», del Departamento de Farmacia y Tecnología
Farmacéutica de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 8 de octubre de 1998.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.

24620 RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se nombran funcionarios
de carrera en la Escala Auxiliar Administrativa de esta
Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala Auxiliar Administra-
tiva mediante el sistema general de acceso libre, convocadas por
Resolución de 16 de febrero de 1998 de la Universidad de Jaén,
y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases
de la convocatoria,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artícu
lo 8 de la Ley 5/1993, de 1 de julio, de Creación de la Universidad
de Jaén, y a propuesta del Tribunal calificador, resuelve:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar
Administrativa de la Universidad de Jaén a los aspirantes apro-
bados que se relacionan en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Para la adquisición de la condición de funcionarios
de carrera, los interesados habrán de prestar juramento o promesa,
de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de
5 de abril.

Tercero.—La toma de posesión deberán efectuarla, ante el Rec-
tor de la Universidad, en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y en el artículo 10
de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades
del personal al servicio de las Administraciones Públicas, el per-
sonal objeto del presente nombramiento, para tomar posesión,
deberán realizar la declaración a que se refiere el primero de los
preceptos citados, o la opción o la solicitud de compatibilidad
contemplados en el artículo 10 de la Ley 53/1984.

Quinto.—La diligencia de toma de posesión deberá formalizarse
de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública, de 29 de mayo de 1985
(«Boletín Oficial del Estado» del 24), por la que se establece el
modelo de título de funcionario. Se enviará copia de la diligencia,
en el modelo F.2.R del anexo de la Orden de 30 de julio de 1992
(«Boletín Oficial del Estado» de 13 de agosto), al Registro General
de Personal de la Dirección General de la Función Pública, para
la correspondiente inscripción de la toma de posesión.

Sexto.—Contra la presente Resolución podrá el interesado inter-
poner recurso contencioso-administrativo ante la sala correspon-
diente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, de acuerdo



BOE núm. 256 Lunes 26 octubre 1998 35207

con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, dentro del plazo de dos meses
contados a partir del día siguiente al de la fecha de publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Jaén, 8 de octubre de 1998.—El Rector, Luis Parras Guijosa.

ANEXO

A la Resolución del Rector

De conformidad con lo establecido en la Resolución de fecha
8 de octubre de 1998 del Rectorado, se nombran funcionarios
de la Escala Auxiliar Administrativa a:

Apellidos y nombre: Espinosa Moreno, José María. Documento
nacional de identidad número 24.226.128, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Cañada Aranda, María Dolores. Documen-
to nacional de identidad número 25.992.797, con destino en la
Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Fernández-Cuevas Visconti, María Anto-
nia. Documento nacional de identidad número 24.223.909, con
destino en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: León Viedma, Juan Pedro. Documento
nacional de identidad número 75.009.608, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Fajardo del Castillo, María del Carmen.
Documento nacional de identidad número 24.213.604, con des-
tino en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: López Marín, Francisco Javier. Documento
nacional de identidad número 45.269.017, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Roldán Martín, Juan Carlos. Documento
nacional de identidad número 26.020.013, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Morales Camacho, Juan Carlos. Docu-
mento nacional de identidad número 25.971.795, con destino
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Arévalo Sevilla, Francisco José. Documen-
to nacional de identidad número 26.212.200, con destino en la
Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Ortega Barrales, María Nuria. Documento
nacional de identidad número 26.001.498, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Puentes Lérida, Manuela. Documento
nacional de identidad número 26.219.035, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Árbol Valverde, José Manuel. Documento
nacional de identidad número 26.009.483, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Uceda Cobas, Ana Isabel. Documento
nacional de identidad número 36.085.904, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Beltrán Fernández, Juan Manuel. Docu-
mento nacional de identidad número 24.225.009, con destino
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Rodríguez Manzano, Juan José. Documen-
to nacional de identidad número 9.383.102, con destino en la
Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Lietor Fuentes, Francisco Javier. Docu-
mento nacional de identidad número 26.023.732, con destino
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Huete Jiménez, María Ángeles. Documento
nacional de identidad número 24.291.212, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Arjonilla Arnedo, Rafael. Documento
nacional de identidad número 25.969.329, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Ortega Peñas, Francisco. Documento
nacional de identidad número 26.001.647, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Sierra Martín, Antonio. Documento nacio-
nal de identidad número 24.232.847, con destino en la Univer-
sidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Higueras Herrador, María del Carmen.
Documento nacional de identidad número 25.997.989, con des-
tino en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Caro González, José Francisco. Documen-
to nacional de identidad número 24.268.018, con destino en la
Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Cecilia Gamiz, José Luis. Documento
nacional de identidad número 23.796.723, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Ruiz Rabaneda, Jorge. Documento nacio-
nal de identidad número 24.276.595, con destino en la Univer-
sidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Martínez Olea, Antonio. Documento nacio-
nal de identidad número 51.342.454, con destino en la Univer-
sidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Trillo Espejo, Isabel María. Documento
nacional de identidad número 26.021.592, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Tudela Caballero, Agustín. Documento
nacional de identidad número 26.000.397, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Gavilán Álvarez, Samuel. Documento
nacional de identidad número 44.256.943, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Cordón Linares, Adoración Reyes. Docu-
mento nacional de identidad número 24.271.390, con destino
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Jiménez Soriano, Alberto. Documento
nacional de identidad número 44.261.808, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: García Domínguez, María de los Ángeles.
Documento nacional de identidad número 26.018.649, con des-
tino en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Romon Villar, Sonia. Documento nacional
de identidad número 30.520.166, con destino en la Universidad
de Jaén.

Apellidos y nombre: Castilla Valverde, Juan Manuel. Documen-
to nacional de identidad número 24.295.335, con destino en la
Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Iglesias Aguayo, María del Pilar. Docu-
mento nacional de identidad número 25.999.138, con destino
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Ibancos Arnaldo, Francisco Javier. Docu-
mento nacional de identidad número 28.549.210, con destino
en la Universidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Aguilera Cacha, Amparo. Documento
nacional de identidad número 27.265.182, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Yelamos López, Francisco. Documento
nacional de identidad número 52.515.534, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: Sancho Rueda, Antonio Luis. Documento
nacional de identidad número 52.581.722, con destino en la Uni-
versidad de Jaén.

Apellidos y nombre: López Sánchez, Ricardo Nicolás. Docu-
mento nacional de identidad número 45.283.291, con destino
en la Universidad de Jaén.


